a nakladania s majetkom Prešovského samosprávneho kraja v platnom znení  do správy správcovi – 

Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja, Jesenná 14, 080 05 Prešov, IČO: 3793859, 

za kúpnu cenu 3,66 €/m2, čo predstavuje kúpnu cenu v sume celkom: 3 411,12 € (slovom: 

tritisícštyristojedenásť eur a dvanásť centov). 

nahrádza sa textom: 

z výlučného vlastníctva predávajúceho: 

pčs Meno vlastníka 
Spoluvlastnícky 

podiel 

Suma v € 

1 
Vodný park Stará Ves - Sromowce Wyžne akciová spoločnosť 

Spišská Stará Ves 
1 / 1 3 754,12 

Spolu:

[...]

Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja, Jesenná 14, 080 05 Prešov, IČO: 3793859, 

za kúpnu cenu stanovenú dohodou Zmluvných strán, vychádzajúc zo znaleckého posudku č. 26/2024 

zo dňa 25.08.2024, čo predstavuje kúpnu cenu v sume celkom: 3 754,12 € (slovom: 

tritisícsedemstopäťdesiatštyri eur a dvanásť centov). 

Ďalší text uznesenia ostáva v nezmenenom znení.  

C .  o d p o r ú č a  Z a s t u p i t e ľ s t v u  P S K  s c h v á l i ť  :   

A. 

A . 1 .  

vstup do projektu „Modernizácia cesty II/545 Kapušany - Bardejov" realizovaného v rámci

[...]

a nakladania s majetkom Prešovského samosprávneho kraja v platnom znení  do správy správcovi – 

Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja, Jesenná 14, 080 05 Prešov, IČO: 37936859 

za kúpnu cenu v sume 3,13 €/m2, čo predstavuje kúpnu cenu celkom: 7734,23 € (slovom: 

sedemtisícsedemstotridsaťštyri eur a dvadsaťtri centy). 

Novovytvorené parcely boli oddelené geometrickým plánom č. 15/2025 zo dňa 30.05.2025, 

vyhotoveným: GEOPLAN Prešov, s.r.o., Konštantínova č. 3, Prešov, IČO 36485985, úradne 

overeným Okresným úradom Prešov, katastrálnym odborom pod číslom G1 – 1178/2025

[...]

a nakladania s majetkom Prešovského samosprávneho kraja v platnom znení  do správy správcovi – 

Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja, Jesenná 14, 080 05 Prešov, IČO: 37936859 

za kúpnu cenu 3,41 €/m2, čo predstavuje kúpnu cenu v sume celkom: 2216,50 € (slovom: 

dvetisícdvestošestnásť eur a päťdesiat centov). 

A.2. nadobudnutie nehnuteľného majetku: 

• novovytvorená parcela registra C KN parcelné číslo 445/7, orná pôda o výmere 75 m2, oddelená 

od pôvodnej parcely registra E KN parcelné číslo 719/1, orná pôda o výmere 8872 m2, vedená na LV

[...]

a nakladania s majetkom Prešovského samosprávneho kraja v platnom znení  do správy správcovi – 

Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja, Jesenná 14, 080 05 Prešov, IČO: 37936859 

za kúpnu cenu 3,41  €/m2, čo predstavuje kúpnu cenu v sume celkom: 255,75 € (slovom: 

dvestopäťdesiatpäť eur a sedemdesiatpäť centov). 

A.3. nadobudnutie nehnuteľného majetku: 

• novovytvorená parcela registra C KN parcelné číslo 444/29, orná pôda o výmere 27 m2, oddelená 

od pôvodnej parcely registra E KN parcelné číslo 719/1, orná pôda o výmere 8872 m2, vedená na LV

[...]

a nakladania s majetkom Prešovského samosprávneho kraja v platnom znení  do správy správcovi – 

Správa a údržba ciest Prešovského samosprávneho kraja, Jesenná 14, 080 05 Prešov, IČO: 37936859 

za kúpnu cenu 3,41 €/m2, čo predstavuje kúpnu cenu v sume celkom: 876,37 € (slovom: 

osemstosedemdesiatšesť eur a tridsaťsedem centov). 

A.5. nadobudnutie nehnuteľného majetku: 

• novovytvorená parcela registra C KN parcelné číslo 453/14, orná pôda o výmere 4 m2, oddelená 

od pôvodnej parcely registra E KN parcelné číslo 722/1, orná pôda o výmere 9825 m2, vedená